KLASIFIKACE

SJEDNOCENÁ PRAVIDLA 
PRO TŘÍDY 2.-9. ROČNÍKU A VŠECHNY UČITELE

A/závazná pro písemné práce:
· čtvrtletní
· srovnávací  
· práce nad 30 min. 
pozn:  podobně by měly být známkovány i ostatní práce kromě diktátů (viz
             níže), krátkých pravopisných cvičení a různých „pětiminutovek“ 


	počet bodů
	známka

	100% - 90%
	1

	89% - 72%
	2

	71% - 50%
	3

	49% - 25%
	4

	24% -   0%
	5





B/ závazná pro diktáty:

	počet chyb
	známka

	0 - 1
	1

	2 - 3
	2

	4 – 5
	3

	6 – 7
	4

	8 - …
	5





Hodnocení pro první třídy:
V prvních třídách má klasifikace především motivační charakter (pokud lze, vyhýbáme se negativnímu hodnocení – to lze nahradit slovním komentářem). Na počátku školní docházky využívají vyučující hodnocení pomocí razítek, emotikonů, … Postupně přecházejí na hodnocení známkou.

[bookmark: _GoBack]
Hodnocení v EŽK - 1. stupeň
	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	Čj
	1. r.
	
	MC
	P, V, DC, PH 
	RE, O
	ČT, PC

	Čj
	2. - 5. r.
	
	RE
	PP, DC, PH, ČD, MC, PZ, O, P, R, KD
	SP
	ÚZ, ČPP, D, ČT, SPP, ČP

	M
	1. r.
	
	
	PH
	T
	ÚZ, PZ

	M
	2. - 5. r.
	
	PH
	PZ, PÚ, 10M
	T
	ÚZ, ČPP, SPP

	ČS
	1. r.
	
	
	PH, PS
	ÚZ
	T, SPP

	ČS
	2. - 5. r.
	
	PH, PS
	OZ, PZ, R, PR, PM
	
	ÚZ, T

	HV
	1. r.
	
	PS, PPR
	
	T
	Z, Ry

	HV
	2. - 5. r.
	
	PPR
	ZN
	T
	Z, Ry

	TV
	1. - 5. r.
	
	
	PPR
	
	PH

	PČ
	1. - 5. r.
	
	
	PPR
	
	PH, Vý

	VV
	1. - 5. r.
	
	
	PPR
	
	PH

	DV
	1. - 2. r.
	ZOP
	DP
	ZP
	PS
	PH






Hodnocení v EŽK – 2. st. Hv

	1
	2
	3
	4
	5

	
	PPR
	ZN
	T
	Z

	
	PS
	R
	
	RŠ

	
	PH
	PR
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	







Hodnocení v EŽK – 2. st. přírodovědných předmětů vč. M
	1
	2
	3
	4
	5

	PH
	R
	PR
	PZO
	SPP

	RZ
	PZ
	ÚZ
	ÚZO
	ČPP

	
	ZOP
	PP
	
	

	
	
	LP
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	








Hodnocení v EŽK - 2. st. Tv
	1
	2
	3
	4
	5

	PPR
	RŠ
	ZUO
	
	

	
	ZP
	ZOP
	
	

	
	PH
	S
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	








Hodnocení v EŽK – 2. st. Vv

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	PH*

	
	
	R*





* dle náročnosti a uvážení učitele













Hodnocení v EŽK - cizí jazyky

	1
	2
	3
	4
	5

	
	PH
	PZ
	
	PZO

	
	PR
	ÚZ
	
	

	
	
	ČT
	
	

	
	
	PO
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	








Hodnocení v EŽK – 2. st. společenskovědní předměty + Čj


	1
	2
	3
	4
	5

	ZOP
	MC
	R
	D
	ČPP

	10M
	ČT
	RE
	PP
	SPP

	RZ
	PH
	ČD
	SP
	

	
	DÚ
	PZ
	RŠ
	

	
	PC
	ÚZ
	
	

	
	
	T
	
	

	
	
	SDP
	
	

	
	
	OM
	
	

	
	
	DLÚ*



* dle náročnosti a uvážení učitele


PŘEHLED MOŽNÝCH ZPŮSOBŮ HODNOCENÍ A JEJICH ZKRATKY 
              ÚZ        -  ústní zkoušení
ÚZO      -  ústní zkoušení po ukončení tematického okruhu  
PZ         -  písemné zkoušení
PZO      -  písemné zkoušení po ukončení tematického celku
PP         -  písemná práce
ČPP      -  čtvrtletní písemná práce
SPP       - srovnávací písemná práce
T            -  test
D           -  diktát
P           -  přepis
O	      -  opis
V           -  vypravování
DC        -  doplňovací cvičení
PH        -  práce v hodině
R           -  referát
SP        -  slohová práce
ČD        -  čtenářský deník
KD        -  kulturní deník
ČT        -  čtení
ČP	     -  čtení s porozuměním
RE        -  recitace
MC       -   mluvní cvičení
PC        -  pravopisné cvičení
PS        -  práce ve skupinách 
PÚ        -  problémové úlohy
PO        -  poslech 
PPR      -  praktické provedení
OZ        -  orientační zkoušení
SDP      -  samostatná dlouhodobá práce
PR        -  projekt
LP         -  laboratorní práce
PM        -  práce s mapou
OM        - orientace na mapě
DÚ        -  dobrovolný úkol
Z           -  zpěv
RY	      -  rytmus
ZN         -  znalost not
RŠ         -  reprezentace školy
ZOP       - zájem o předmět      
ZP         -  znalost pravidel
VÝ         -  výrobek
RZ	      -  rozcvička
10M	      -  desetiminutovka
DLÚ	      -  dlouhodobý úkol
ZUO	      -  zlepšení za určité období
S	      -  snaha
DP         - dramatizace příběhu
 



